ДОГОВОР ДАРЕНИЯ
НЕДВИЖИМОСТИ
Великий Новгород                                                                     «__» __________ 201__ года

ФИО, 00.00.0000 года рождения, паспорт серии 0000 № 000000, выданный кем 00.00.0000 года, код подразделения 000-000, проживающий по адресу: _______________________________, именуемый в дальнейшем «Даритель», с одной стороны, и
 ФИО, 00.00.0000 года рождения, паспорт серии 0000 № 000000, выданный кем 00.00.0000 года, код подразделения 000-000, проживающий по адресу: _______________________________, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Даритель подарил (безвозмездно передал в собственность) Одаряемого, а Одаряемый принял следующее имущество (Далее «Имущество»):

- _______________________, расположенный по адресу: __________________________.
Кадастровый номер ________________________.

2. Отчуждаемое Имущество принадлежит Дарителю на основании:

- _________________________;

- свидетельства о государственной регистрации права от 00.00.0000 года серии 00-00 №000000, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 00.00.0000 года, запись регистрации № _____________________________.
3. До  совершения настоящего  договора отчуждаемое Имущество никому не  продано, не  заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

4. Расходы,  понесенные в связи с заключением, регистрацией настоящего  договора и переходом права собственности, оплачивает Одаряемый.

5. Договор составлен в трех экземплярах по одному для каждой из сторон, один – для органа по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6. Подписи сторон:
Даритель: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Одаряемый: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к договору дарения  от «_____» _________ 201__ г.

г. Великий Новгород

«_____» ___________ 201__ г.

ФИО, 00.00.0000 года рождения, паспорт серии 0000 № 000000, выданный кем 00.00.0000 года, код подразделения 000-000, проживающий по адресу: _______________________________, именуемый в дальнейшем «Даритель», с одной стороны, и

 ФИО, 00.00.0000 года рождения, паспорт серии 0000 № 000000, выданный кем 00.00.0000 года, код подразделения 000-000, проживающий по адресу: _______________________________, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. По настоящему акту Даритель безвозмездно передал в собственность Одаряемого, а Одаряемый принял следующее имущество (Далее «Имущество»):

- _______________________, расположенный по адресу: __________________________.

Кадастровый номер ________________________-.

2. Вместе с передачей имущества Даритель  передал Одаряемому все документы необходимые для свободного владения, пользования и распоряжения вышеуказанным имуществом.

3. Одаряемый принимает имущество, удовлетворен его качественным состоянием, установленным  путем  внешнего и внутреннего осмотра,  при  осмотре  каких-либо  дефектов  и  недостатков,  о которых ей не было сообщено, не обнаружено.
Подписи сторон:
Даритель: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Одаряемый: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________